CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 78/2017

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: OSVALDO LUGATO FILHO E PAULO XAVIER DE JESUS

REQUERIDO: Executivo Municipal

   Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO,
ouvido o D. Plenário, seja Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, no sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS

as seguintes informações  e documentos:

REQUER ao Senhor Prefeito Municipal, ou a quem lhe for de

responsabilidade, que envie:

- Os valores das folhas de pagamento dos meses de janeiro 2017

a outubro / 2017, discriminando mês a mês, incluindo

gratificações, férias, décimo terceiro e outros benefícios, se

assim houver.

- Os valores da arrecadação municipal de Rubinéia / SP, dos

meses de janeiro 2017 a outubro / 2017 discriminado mês a mês.

 JUSTIFICATIVA: São informações necessárias para fiscalização dos
gastos da municipalidade com salários e sua equidade, ou não,

na folha salarial, e o percentual gasto da arrecadação se está

atendendo á legislação federal- A Lei de Responsabilidade

Fiscal - Lei Complementar n º 101, de 4 de maio de 2000,

regulamentou a Constituição Federal, na parte da Tributação e do

Orçamento (Título VI), cujo Capítulo II estabelece as normas gerais

de finanças públicas a serem observadas pelos três níveis de governo:

Federal, Estadual e Municipal. Na esfera municipal o limite de 60%

será assim repartido: 6% para o Legislativo, incluindo o Tribunal de

Contas do Município, quando houver; e 54% para o Executivo - visando

uma administração ética e transparente.

Na certeza do pronto atendimento e atenção de vossa Excelência,

antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões José Luiz Correia

17 de novembro de 2017.

OSVALDO LUGATO FILHO

Vereador PROS

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador PROS